[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  ao Ilmo. Sr. Dr. ALEXANDRE OGUSUKU, em razão de sua posse perante o Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB como representante do Estado de São Paulo, bem como pela nomeação como Presidente Nacional de Defesa das Prerrogativas e Valorização da Advocacia, ocorrida no dia 04 de fevereiro p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da posse do Homenageado perante o Conselho Federal da OAB como representante do Estado de São Paulo, bem como pela nomeação como Presidente Nacional de Defesa das Prerrogativas e Valorização da Advocacia, ocorrida no dia 04 de fevereiro p.p.
[bookmark: QUEMEOOFICIALDEJUSTIÇA?]O Conselho Federal da OAB é a entidade máxima de representação dos advogados brasileiros e responsável pela regulamentação da advocacia no Brasil.
O notável homenageado é Advogado, Especialista em Direito Tributário, professor universitário, com formação pelo CEU – Centro de Extensão Universitária, Doutorado em Direito pela Universidad Católica de Santa Fe – Argentina. Professor de Direito Tributário, Membro do IBDT – Instituto Brasileiro de Direito Tributário e da ABDT – Academia Brasileira de Direito Tributário.
Temos a certeza que este nobre homenageado irá olhar para toda nossa região, atendendo e zelando pelo bom e fiel cumprimento da lei e dos bons costumes. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de dezembro de 2018

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
1d751525-882b-4feb-94c4-f2965e75a10a.png
PROTOCOLO 327/2019 - 11/02/2018 12:56

image1.jpeg